
 

ОБУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА  

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ТРИДЦЯТЬ ДЕВ'ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

     

 Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

 
30 березня 2023 року                            № 817 – 39 -VІІІ 

 

Про затвердження Положення про сектор  

з питань охорони здоров’я Виконавчого комітету  

Обухівської міської ради Київської області 

 

З метою реалізації державної політики в галузі охорони здоров'я,  

управління підприємствами галузі охорони здоров'я на території Обухівської 

міської територіальної громади Обухівського району Київської області,  
керуючись ст.ст. 26, 54, 59, 73 Закону України від 21.05.97 № 280/97-ВР "Про 

місцеве самоврядування в Україні", із внесеними змінами, Законом України № 

2801-XII від 19.11.1992 «Основи законодавства України про охорону 

здоров'я» зі змінами, враховуючи рекомендації постійної комісії з 

гуманітарних питань 

 

ОБУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Положення про сектор з питань охорони здоров’я 

Виконавчого комітету Обухівської міської ради Київської області, що 

додається. 

 

2. Контроль забезпечення виконання рішення покласти на постійну 

комісію Обухівської міської ради Київської області з гуманітарних питань. 

 

 
 

Секретар Обухівської міської ради                                              Сергій КЛОЧКО 
 

 

 

 

 

 



Додаток  

До рішення Обухівської міської 

ради  

від 30.03.2023 №817-39-VIIІ 

ПОЛОЖЕННЯ 

 

про сектор з питань охорони здоров’я  

Виконавчого комітету Обухівської міської ради Київської області 
 

1. Загальні положення 

 

      1.1. Положення про сектор з питань охорони здоров’я Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради Київської області (надалі-Положення) визначає 

вимоги до співробітників сектору з питань охорони здоров’я (далі — сектор) 

щодо виконання частини повноважень виконавчого органу місцевого 

самоврядування Обухівської міської територіальної громади Обухівського 

району Київської області, що передбачені статтями 26, 32, 60 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні».   

1.2. Сектор є структурним підрозділом Виконавчого комітету Обухівської 

міської ради Київської області. 

1.3. Діяльність сектору визначається: Основами законодавства України про 

охорону здоров’я, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

наказами Міністерствa охорони здоров’я, іншими актами  законодавства 

України, рішеннями міської ради та її виконавчого комітету, 

розпорядженнями міського голови, правилами і нормами охорони праці та 

техніки безпеки, виробничої санітарії, протипожежного захисту, Правилами 

внутрішнього трудового розпорядку Виконавчого комітету Обухівської 

міської ради Київської області. 

1.4. Координація діяльності сектору здійснюється заступником міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради, згідно з розподілом 

обов’язків між головою, першим заступником та заступниками міського 

голови, керуючим справами Виконавчого комітету Обухівської міської ради 

Київської області. 

 

2. Основні завдання сектору 

 

2.1. Участь Обухівської міської територіальної громади Обухівського району 

Київської області (далі-ОМТГ) у реалізації державної політики в галузі 

охорони здоров'я.  

2.2. Організаційно-методичне керівництво та перевірка діяльності установ, 

закладів та підприємств охорони здоров’я, які належать до комунальної 

власності Обухівської міської ради, організація їх фінансового, кадрового та 

матеріально-технічного забезпечення, координація діяльності цих закладів. 

2.3. Прогнозування розвитку мережі закладів охорони здоров’я на території 

громади та нормативне забезпечення населення медичною допомогою, 

врахування їх під час розроблення проектів програм економічного і 

соціального розвитку. 



2.4. Здійснення заходів щодо запобігання інфекційним захворюванням, 

епідеміям та їх ліквідації. 

2.5. Організація, у межах наданих повноважень, надання первинної та 

вторинної спеціалізованої допомоги жителям ОМТГ, роботи органів медико-

соціальної експертизи (комісій).  

2.6. Участь ОМТГ у забезпеченні дотримання законодавства в галузі охорони 

здоров'я, державних стандартів, критеріїв та вимог, спрямованих на санітарно-

епідемічне благополуччя населення, нормативів професійної діяльності в 

галузі охорони здоров'я, стандартів медичного обслуговування, медичних 

матеріалів і технологій.  

2.7. Контроль забезпечення, в межах наданих повноважень, доступності 

медичних послуг на території громади, якості медичної допомоги, створення 

належних умов в закладах охорони здоров’я для перебування в них хворих та 

роботи персоналу. 

2.8. Контроль за дотриманням законодавства в галузі охорони здоров’я, 

стандартів лікування та нормативів надання медичної допомоги в закладах 

охорони здоров’я громади. 

2.9. Сприяння зміцненню матеріально-технічної бази комунальних закладів 

охорони здоров’я, забезпечення проведення та підвищення рівня акредитації 

закладів охорони здоров’я. 

2.10. Здійснення міжнародного співробітництва у сфері охорони здоров’я. 

Сприяння залученню гуманітарної та іншої допомоги для комунальних 

установ, закладів та підприємств охорони здоров'я. 

2.11. Сприяння проведенню експериментальної та інноваційної діяльності у 

медичному процесі та державної політики в сфері охорони здоров’я в 

установах, закладах та підприємствах охорони здоров’я громади. 

2.12. Розробка, ведення та аудит програм для закладів охорони здоров’я 

громади.  

2.13. Сприяння матеріально-технічному забезпеченню комунальних закладів 

охорони здоров’я, введенню в експлуатацію нових приміщень, реконструкції і 

переобладнанню діючих закладів, забезпечення лікувального процесу 

діагностичним, лабораторним, стерилізаційним та іншим обладнанням та 

інвентарем відповідно до норм оснащення, оновлення медичної апаратури, 

санітарного транспорту, здійснення контролю за використанням  майна 

територіальної громади за призначенням. 

 

3.Функції сектору 

 

3.1. Готує подання, пояснювальні записки та інші підготовчі документи до 

рішень, проєкти рішень виконавчого комітету та міської ради, пропозиції до 

цільових програм, програми соціально-економічного розвитку та бюджету 

Обухівської міської ради у сфері охорони здоров’я і подає їх на розгляд 

виконавчого комітету та міської ради.  

3.2. Здійснює організацію взаємодії Обухівської міської ради та закладів 

охорони здоров'я із забезпечення надання медичної допомоги жителям та 

забезпечення санітарно-епідемічного благополуччя населення на території 

ОМТГ.  



3.3. Здійснює моніторинг стану здоров'я жителів ОМТГ, надає пропозиції 

щодо вжиття заходів для запобігання і зниження захворюваності та втрати 

працездатності, а також збільшення тривалості життя людей.  

3.4. Здійснює на основі територіальних медичних стандартів контроль за 

якістю та обсягом медичної допомоги, що надається закладами охорони 

здоров'я на території ОМТГ.  

3.5. Сприяє проведенню медичного обстеження осіб, які працюють в 

установах бюджетної сфери на території ОМТГ, якщо медичний огляд для них 

є обов’язковим. 

3.6. Здійснює моніторинг балансу фінансових і трудових ресурсів, доходів і 

видатків закладів охорони здоров’я на території ОМТГ; вивчає потреби у: 

медичній техніці, медикаментах, будівельних матеріалах, інвентарі, паливі, 

автотранспорті для визначення необхідності та розмірів фінансової підтримки 

некомерційних комунальних підприємств, що перебувають в управлінні 

Обухівської міської ради.  

3.7. Здійснює підготовку погодження проектів фінансових планів комунальних  

закладів охорони здоров'я на території ОМТГ та, у разі необхідності, надає 

пропозиції щодо їх зміни або доповнення.  

3.8. Здійснює внутрішній контроль за повнотою надходжень, отриманих 

закладами охорони здоров’я, і витрачання ними бюджетних коштів. 

Одержання звітів про використання коштів від закладів охорони здоров’я і 

аналіз ефективності використання ними бюджетних коштів. 

 3.9. Надає пропозиції щодо впровадження у практику охорони здоров'я 

наукових досягнень і передового досвіду роботи закладів первинної та 

вторинної спеціалізованої медичної допомоги.  

3.10. Забезпечує контроль за підтриманням належного санітарного та 

епідемічного стану на території ОМТГ, бере участь у пропаганді наукових, 

медичних і гігієнічних знань серед жителів ОМТГ.  

3.11. Вживає заходів для розвитку, збереження та упорядкування мережі 

закладів охорони здоров'я на території ОМТГ, зміцнення їхньої матеріально-

технічної бази.  

3.12. Сприяє реалізації  права жителів ОМТГ на участь в управлінні охороною 

здоров'я шляхом проведення відповідної громадської експертизи, 

налагодження діяльності громадських консультативних або наглядових рад, 

громадських організацій працівників охорони здоров'я та інших об'єднань 

громадян.  

3.13. Організовує взаємодію Обухівської міської ради та закладів охорони 

здоров'я під час медико-санітарного забезпечення ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій.  

3.14. Забезпечує  розгляд звернень громадян у сфері охорони здоров’я,  вживає 

заходів щодо усунення причин, що їх викликають. 

 3.15. Надає пропозиції, що спрямовані на здійснення медичної реформи та 

удосконалення надання послуг підприємствами у галузі охорони здоров'я на 

території ОМТГ, подає їх на розгляд виконавчого комітету та міської ради. 

3.16. Здійснює контроль та аналіз використання залучених закладами охорони 

здоров’я коштів підприємств, установ, організацій та з інших джерел для 

задоволення потреб закладів охорони здоров’я. 



3.17. Здійснює контроль за виконанням заходів щодо поліпшення медичної 

служби цивільного захисту територіальної громади та проведення планових 

навчань медичного персоналу для роботи в надзвичайних умовах при 

ліквідації аварій та катастроф. 

3.18. Здійснює контроль виконання комунальними установами, закладами та 

підприємствами охорони здоров'я, покладених на них обов’язків. 

3.19 Здійснює інші функції, пов'язані з реалізацією покладених на органи 

місцевого самоврядування завдань у галузі охорони здоров'я. 

 

4.Структура сектору 

 

4.1. Сектор складається із завідувача сектором. За рішенням Обухівської 

міської ради структура сектору може бути змінена. 

 

5.Управління сектором 

 

5.1. Сектор очолює завідувач сектором, який призначається на посаду 

розпорядженням міського голови за рекомендацією конкурсної комісії чи за 

іншою процедурою, передбаченою законодавством України з урахуванням 

вимог до професійно-кваліфікаційного рівня та звільняється з посади, 

відповідно  до законодавства про працю, розпорядженням міського голови.) 

5.2. Кваліфікаційні вимоги до посади завідувача сектором: Вища освіта не 

нижче ступеня магістра, спеціаліста, вільне володіння державною мовою. 

Стаж роботи на службі в органах місцевого самоврядування, на посадах 

державної служби або досвід роботи на керівних посадах підприємств, 

установ та організацій незалежно від форми власності не менше 2 років. 

5.3 Завідувач сектором забезпечує діяльність сектору, відповідає за стан, 

організацію та якість роботи, відповідає за виконання планових та інших 

завдань, достовірність звітних показників, прийнятих рішень виконавчим 

комітетом та міською радою у галузі охорони здоров’я. 

5.4. Обов’язки працівників сектору, якщо вони включаються до структури 

сектору, визначаються посадовими інструкціями, що затверджуються 

керуючим справами Виконавчого комітету Обухівської міської ради Київської 

області. 

5.5. Робота сектору здійснюється на підставі плану роботи на місяць.  

5.6. Питання з організації роботи, удосконалення управлінських процесів 

вирішуються на нарадах міського голови та заступником міського голови 

згідно з розподілом обов’язків. 

5.7. Завідуючий сектору у разі виробничої необхідності, має право 

представляти сектор у державних установах та громадських організаціях з 

питань, що пов’язані з діяльністю сектору. 

 

6.Взаємодія з іншими структурними підрозділами 

 



6.1. Сектор співпрацює зі структурними  підрозділами  Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради Київської області, а також з підприємствами, 

установами організаціями, відповідно до функцій та завдань, що передбачені 

цим Положенням. 

6.2. Сектор за запитами надає інформацію та відомості структурним 

підрозділам Виконавчого комітету Обухівської міської ради Київської області, 

а також підприємствам, установам, організаціям і громадянам відповідно до 

законодавства. 

6.3. Сектор одержує: 

Інформацію, що необхідна для виконання завдань та функцій сектору: 

розпорядження міського голови, рішення Обухівської міської ради та її 

виконавчого комітету, інші документи та відомості.   

 

7. Права сектору 

 

7.1. Сектор має право: 

7.1.1. Вносити на розгляд виконавчого комітету та міської ради подання, 

пропозиції, проєкти рішень з питань охорони здоров’я, що потребують 

вирішення і передбачені завданнями і функціями цього Положення, 

відповідно до повноважень та компетенцій органів управління. 

7.1.2. Вносити пропозиції щодо поліпшення процесів роботи, умов праці та 

підвищення кваліфікації співробітників сектору. 

7.1.3. Отримувати всю необхідну інформацію та відомості від структурних 

підрозділів Виконавчого комітету Обухівської міської ради Київської області, 

а також закладів охорони здоров’я на території ОМТГ для виконання завдань 

та функцій сектору. 

7.1.4 Скликати в установленому порядку наради, проводити семінари та 

конференції з питань, що належать до компетенції сектору. 

 

8.Відповідальність сектору 

 

8.1. Співробітники сектору несуть відповідальність за: 

8.1.1. Виконання покладених даним Положенням на сектор завдань і функцій. 

8.1.2. Своєчасність і достовірність подання показників роботи сектору. 

8.1.3. Якісне і своєчасне виконання планових показників. 

8.1.4. Виконання розпоряджень міського голови, рішень міської ради та її 

виконавчого комітету. 

8.1.5. Дотримання трудової та виробничої дисципліни, техніки безпеки, 

охорони праці і пожежної безпеки. 

8.1.6. Збереження матеріальних цінностей, які надійшли до сектору, в межах, 

що визначені цивільним законодавством та законодавством про працю 

України. 

  

Керуючий справами Виконавчого 

комітету Обухівської міської ради 

Київської області                                                                             Віктор РОГОЗА  
 


